
                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 CARNAUBAIS 
Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001 

NO XVII – N° 519 Carnaubais-RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2017 
E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com  Fone: 3338-2397 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA 

 

 
 

 
 
INEXIGIBILIDADE N 001/2017 
 RATIFICAÇÃO 
 
THIAGO MEIRA MAGUEIRA, Prefeito do Município de Carnaubais 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 25, inciso II, da Lei federal nº. 
8.666/93, 
 
RATIFICA os procedimentos administrativos da Inexigibilidade 
nº. 001/2017,com base nas justificativas apresentadas para 
atender as exigências do parágrafo único, do art. 26, da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, na contratação direta 
do Escritório CUNHA E SOUZA ADVOGADOS – Inscrita no CNPJ 
sob o Nº 24.561.281/0001-10, situada a RUA RAIMUNDO 
CHAVES, 1436-A, 59.064-390, no Bairro de CANDELARIA, na 
Cidade do NATAL Estado do Rio Grande do Norte, a fim de 
prestar consultoria especializada, assessoria jurídica e serviços 
advocatícios no acompanhamento dos processos judiciais e 
administrativos de interesse dessa municipalidade, pelo preço 
de honorários mensais de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais). 
 
Carnaubais – RN, 03 de fevereiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 

 
 

 
 
NEXIGIBILIDADE N 001/2017 
 RATIFICAÇÃO 
 
THIAGO MEIRA MAGUEIRA, Prefeito do Município de Carnaubais 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei federal nº. 
8.666/93, 
 
RATIFICA os procedimentos administrativos da Dispensa Nº. 
001/2017,com base nas justificativas apresentadas nos autos do 
processo para contratação por período não superior a 
60(sessenta) dias do Escritório METAS CONTABILIDADE - LTDA – 
Inscrita no CNPJ sob o Nº 11.432.575/0001-08, situada Na 
Avenida Senador Joao Câmara, 264 Andar I, 59.650-000, no 
Bairro de CENTRO, na Cidade do ASSU Estado do Rio Grande do 
Norte, a fim de prestar Assessoria e Consultoria Técnica Contábil 
junto a Secretaria Municipal de Finanças desse município, pelo 
preço mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 
 
Carnaubais – RN, 03 de fevereiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

  

 
 

PODER EXECUTIVO  
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal  

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
    MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 
 
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de 
Medeiros 
Vice-Presidente: Vereadora Charniane Leocádio 
Bezerra 
1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino 
Santos 
2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
Vereadores: 
Expedito Fernandes de Souza 
Danilo Bezerra da Cunha 
Nicolau Cavalcante Dantas 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Eliene Severiano Soares. 

 

 
          PODER JUDICIÁRIO  
 
Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO 
LUCAS Juíza Titular da  
1ª Vara Cível Juíza Substituta da  
2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  
 
Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 
CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 
juizado Especial Cível e Criminal 

 
        MINISTÉRIO PÚBLICO  
 
Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX 
Em substituição da 1ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN Dr.  
 
DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª 
Promotoria de Justiça da Comarca de 
Assú-RN  
 
Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE 
ALBUQUERQUE Em substituição da 3ª 
Promotoria de Justiça da Comarca de 
Assú-RN 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 519   PAG 2 
 
PORTARIA 091/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
FRANCINEIDE MARTINS DO NASCIMENTO, brasileira, casada, 
técnica de enfermagem, portadora do CPF/MF nº 442.375.964-
00 e RG nº 768.185/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua 
Barbosa de Farias, 98, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DO CENTRO DE 
SAÚDE da Secretaria Municipal de SAÚDE.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 092/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ANTONIO DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, agricultor, 
portador do CPF/MF nº 422.642.194-91 e RG nº 
8.797.89/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Antônio Luiz 
Tavares da Fonseca, 04, P A Rosa Luxemburgo, zona rural de 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DE MANUTENÇÃO ELETRICA da Secretaria 
Municipal de RECURSOS HIDRICOS.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data retroativa de 02 
de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 093/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. DEILTON 
CABRAL DE ARAUJO, brasileiro, solteiro, agricultor, portador do 

CPF/MF nº 026.372.974-50 e RG nº 1.565.416/SSP/RN, residente 
e domiciliado no Sítio Olho D’água, 121, zona rural de 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA ZONA 
RURAL da Secretaria Municipal de RECURSOS HIDRICOS.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data retroativa de 02 
de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 094/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS FILHO, brasileiro, solteiro, 
agricultor, portador do CPF/MF nº 098.269.754-60 e RG nº 
2.892.786/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Luiz Lucas da 
Fonseca, 202, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA OPERACIONAL DE 
SISTEMAS da Secretaria Municipal de RECURSOS HIDRICOS.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data retroativa de 02 
de janeiro de 2017. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 095/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO ALMIR DA SILVA, brasileiro, casado, agricultor, 
portador do CPF/MF nº 702.302.424-72 e RG nº 
389.014/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Francisco Jorge 
dos Santos, 1387, Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA ABASTECIEMNTO 
DE ÁGUA NA ZONA URBANA da Secretaria Municipal de 
RECURSOS HIDRICOS.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data retroativa de 02 
de janeiro de 2017. 

 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS   ANO XVII – N° 519   PAG 3  
 
PORTARIA 096/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
ZULMIRA KATTIANE DE MOURA, brasileira, casada, autônomo, 
portadora do CPF/MF nº 050.927.624-54 e RG nº 
1.816.639/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua Manoel 
Torquato de Souza, 40, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da COORDENADORIA DE TURISMO da 
Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 097/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
SUSETE DA CUNHA SILVA, brasileira, casada, autônomo, 
portadora do CPF/MF nº 008.045.194 e RG nº 
1.882.748/SSP/RN, residente e domiciliada na Av. Francisco 
Jorge dos Santos, 1378, Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado da COORDENADORIA RECREAÇÃO 
da Secretaria Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 

PORTARIA 098/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
MARIA DA CONCEIÇÃO MIGUEL, brasileira, casada, autônoma, 

portadora do CPF/MF nº 008.915.004-05 e RG nº 002.254-
776/SSP/RN, residente e domiciliada no Distrito de 
Entroncamento323, zona rural de Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE EMPREGO E 
ARTESANATO da Secretaria Municipal de TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 099/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que estabelece a Lei Municipal nº 032/2001, alterada pela Lei 
Municipal nº 132-A/2007 de 08 de março de 2007 e demais 
dispositivos legais que regem a matéria, e:  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, a Sra. FRANCISCA SELNE DA PENHA, brasileira, 
casada, autônoma, portadora do CPF/MF nº 049.009.164-47 e 
RG nº 2.413.486/SSP/RN, residente e domiciliada nesta cidade 
de Carnaubais/RN, como 2º Suplente do Conselho Tutelar, vem 
nesta oportunidade, assumir o lugar da 1º Suplente a Sra. 
Eugenia Macedo de Lima, que encontra-se de licença 
maternidade.  
 
Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos encarregado de 
solicitar, documentos, bem como de adotar as demais 
providencias necessárias ao cumprimento do disposto nesta 
portaria e de organização da ficha funcional da servidora ora 
nomeada.  
 
 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data retrativa de 03 de 
Janeiro de 2017. 
  
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 100/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO SELISMAR DA SILVA, brasileiro, solteiro, autônomo, 
portador do CPF/MF nº 063.895.214-05 e RG nº 
2.194.002/SSP/RN, residente e domiciliado no Sítio Alemão, 356, 
zona rural de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
da COORDENADORIA HIDRICA, 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS   ANO XVII – N° 519   PAG 4  
 
 
FLORESTAL, FAUNA, SOLO E AR da Secretaria Municipal de 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 11 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 101/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JAILTON 
LOURENÇO DA SILVA, brasileiro, solteiro, autônomo, portador 
do CPF/MF nº 025.663.164-65 e RG nº 1.637.275/SSP/RN, 
residente e domiciliado no Bairro Casinhas, 77, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DE GARANTIA ELEITORAL da Secretaria 
Municipal de GABINETE.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 102/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JOÃO 
BARBALHO BEZERRA, brasileiro, solteiro, autônomo, portador do 
CPF/MF nº 913.636.324-34 e RG nº 1.450.173/SSP/RN, residente 
e domiciliado no Sítio Arenosa, 27, zona rural de Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DO 
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO da Secretaria Municipal de 
GABINETE.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 

 
PORTARIA 103/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO DE LIMA MELO, brasileiro, solteiro, autônomo, 
portador do CPF/MF nº 009.340.934-66 e RG nº 
2251562/SSP/RN, residente e domiciliado no Sítio Bela Vista I, 
316, zona rural de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE SEGURO 
CONSTITUCIONAL da Secretaria Municipal de GABINETE.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 104/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO SIMAO BEZERRA, brasileiro, solteiro, autônomo, 
portador do CPF/MF nº 913.501.904-20 e RG nº 
3169260/SSP/RN, residente e domiciliado no Bairro Pacheco, 38, 
Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DE LEGISLAÇÃO ORDINÁRIA E 
TRAMITAÇÃO da Secretaria Municipal de GABINETE.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 105/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 519   PAG 5 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ASANTOS BEZERRA, brasileiro, solteiro, autônomo, portador do 
CPF/MF nº 053.771.244-56 e RG nº 002.232.480/SSP/RN, 
residente e domiciliado no Distrito do Entroncamento, 16, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DA CRECHE URBANA da Secretaria 
Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 106/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
SEBASTIÃO FONSECA DANTAS, brasileiro, solteiro, agricultor, 
portador do CPF/MF nº 663.771.614-68 e RG nº 
1.196.159/SSP/RN, residente e domiciliado no Sítio Mutamba, 
32, zona rural de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADORIA DE MATERIAL E 
PATRIMONIO da Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 107/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. ALAN 
SOARES DE SOUSA, brasileiro, solteiro, agricultor, portador do 
CPF/MF nº 111.932.244-89 e RG nº 2892659/SSP/RN, residente 
e domiciliado no P A IRMÃ DORATY, 07, zona rural de 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
COORDENADORIA DE VIGILANCIA da Secretaria Municipal de 
OBRAS E URBANISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 

 
PORTARIA 108/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JOSÉ 
NILSON XAVIER BEZERRA, brasileiro, solteiro, agricultor, 
portador do CPF/MF nº 008.887.514-86 e RG nº 
002.027.054/SSP/RN, residente e domiciliado no Sítio Mutamba, 
17, zona rural de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADORIA DO CENTRO RURAL da 
Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 109/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
EDIMILSON CABRAL DE ARAUJO, brasileiro, solteiro, agricultor, 
portador do CPF/MF nº 430.054.114-00 e RG nº 
787.719/SSP/RN, residente e domiciliado no Distrito de 
Entroncamento, 45, zona rural de Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE ADUTORAS da 
Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 08 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 110/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 519   PAG 6 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. LUIZ 
GOMES DE MELO NETO, brasileiro, solteiro, agricultor, portador 
do CPF/MF nº 008.389.994-41 e RG nº 001.883.912/SSP/RN, 
residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, 08, zona 
rural de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DO MUSEU da Secretaria Municipal de 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E TURISMO.   
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 111/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. BRUNO 
FELIPE DE SOUSA, brasileiro, solteiro, agricultor, portador do 
CPF/MF nº 076.181.854-50 e RG nº 002.618.740/SSP/RN, 
residente e domiciliado no Av. Inácio Dias de Lacerda, s/n, 
Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DE CONTROLE E EQUILIBRIO DE CONTAS 
da Secretaria Municipal de FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
TRIBUTAÇÃO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 112/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
MARIA DE FATIMA RODRIGUES DA COSTA, brasileira, divorciada, 
técnica em enfermagem, portadora do CPF/MF nº 229.332.634-
91 e RG nº 450.899/SSP/RN, residente e domiciliada no P A Rosa 
Luxemburgo, s/n, zona rural, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da COORDENADORIA DE VIGILANCIA 
SANITARIA da Secretaria Municipal de SAÚDE.    
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 

 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 113/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
JANINE MARINHO VIEIRA DINIZ, brasileira, solteira, designer de 
interiores, portadora do CPF/MF nº 009.466.854-01 e RG nº 
1.892.992/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua Francisco 
Alves Martins, sn, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADORIA CONTÁBIL da Secretaria 
Municipal de FINANÇAS, PLANEJAMENTO E TRIBUTAÇÃO. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 114/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
JANAINA DA SILVA CAMPOS, brasileira, divorciada, autônoma, 
portadora do CPF/MF nº 751.586.394-34 e RG nº 
001.399.947/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua João 
Teixeira Filho, 115, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADORIA DE PROMOÇÃO À SAÚDE da 
Secretaria Municipal de SAÚDE. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 115/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 519   PAG 7 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
VANDERLEIA DE ANDRADE BEZERRA, brasileira, solteira, 
autônoma, portadora do CPF/MF nº 057.120.704-99 e RG nº 
002.441.711/SSP/RN, residente e domiciliada no Sítio Bela Vista, 
95, zona rural, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADORIA DE FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 15 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 116/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ELISANDRO MACEDO BEZERRA, brasileiro, casado, motorista, 
portador do CPF/MF nº 009.251.704-88 e RG nº 
1.658.405/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Manoel 
Batista de Souza, 367, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da COORDENADORIA DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 10 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 117/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. PAULO 
ALEXANDRE DA SILVA, brasileiro, casado, motorista, portador do 
CPF/MF nº 012.621.704-19 e RG nº 002.386.639/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua das Acerolas, 32, Frutivila,  
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
COORDENADORIA DE JOVENS E ADULTOS da Secretaria 
Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 

 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 118/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
MARIA EDGÉSIMA DOS SANTOS BEZERRA, brasileira, solteira, 
técnica de enfermagem, portadora do CPF/MF nº 059.383.944-
73 e RG nº 002.277.602/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua 
Luiz Lucas da Fonseca, 81, Bairro João Teixeira Filho, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
COORDENADORIA DE RECURSOS HIDRICOS da Secretaria 
Municipal de DESENVOLVIMANTO RURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 119/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
KENNEDY GUILHERME MARTINS BEZERRA, brasileiro, solteiro, 
autônomo, portador do CPF/MF nº 821.853.877-15 e RG nº 
070.404.710/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Mariano 
Barbosa de Farias, 437, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da COORDENADORIA DA JUVENTUDE da 
Secretaria Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 120/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 



  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 519   PAG 8 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ANTONIO BEZERRA CABRAL, brasileiro, casado, motorista, 
portador do CPF/MF nº 778.965.644-91 e RG nº 
217.385.391/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Abel 
Alberto da Fonseca, 34, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da COORDENADORIA DE ESPORTE 
MASCULINO da Secretaria Municipal de ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 121/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JOSÉ 
IVAN DE CARVALHO, brasileiro, casado, motorista, portador do 
CPF/MF nº 314.279.874-91 e RG nº 273.879/SSP/RN, residente e 
domiciliado na Av. Manoel Batista de Souza, 254, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
COORDENADORIA FUNDO ESPECIAL DA SAÚDE da Secretaria 
Municipal de SAÚDE. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 122/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
KLEBERSON DE SOUZA DANTAS, brasileiro, solteiro, motorista, 
portador do CPF/MF nº 009.265.924-16 e RG nº 
1.860.143/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Abel Alberto 
da Fonseca, 124, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 

Comissionado da COORDENADORIA DA MERENDA ESCOLAR da 
Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 123/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
ANDREZA CARLA NUNES BEZERRA DUARTE, brasileira, casada, 
técnica de enfermagem, portadora do CPF/MF nº 096.128.304-
10 e RG nº 002.665.055/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua 
Projetada, 52, Pacheco, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADORIA DE ESPORTE FEMININO da 
Secretaria Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
    
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 15 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 124/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. UZIEL 
BATISTA DA SILVA, brasileira, casada, autônomo, portador do 
CPF/MF nº 722.881.674-91 e RG nº 960.233/SSP/RN, residente e 
domiciliada na Av. Abel Alberto da Fonseca, 23, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DA CONVIVENCIA 
HUMANA da Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E TURISMO. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 05 de janeiro de 
2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 519   PAG 9 
  
 
PORTARIA 125/2017-GAB                          
20 de janeiro de 2017 

 
Dispõe sobre APOSENTADORIA por tempo de Serviço da 
Servidora Pública Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º PUBLICAR a Aposentadoria por tempo de Serviço da 
servidora Publica Municipal a Sra. MARIA DE FÁTIMA MENEZES 
DA SILVA, brasileira, viúva, professora, portadora do CPF: 
282.472.484-68, oficializada a partir do dia 14/09/2016, com 
matricula: 11.485, ocupando o cargo de PROFESSORA, lotada na 
secretaria municipal de EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02/01/2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 126/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre LICENÇA MATERNIDADE da Servidora Pública 
Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER a Licença maternidade servidora a Sra. ALINE 
BEZERRA DE MELO, brasileira, solteira, autônoma, portadora do 
CPF: 084.735.864-09 e RG: 002.892.843, a partir de 17/01/2017 
à 15/05/2017, lotada na secretaria municipal da SEMTHAS. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 07/01/2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL  
 
PORTARIA 127/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre LICENÇA MATERNIDADE da Servidora Pública 
Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
JOSENILSON PEREIRA DE SOUZA, brasileiro, solteiro, autônomo, 
portador do CPF/MF nº 008.941.584-14 e RG nº 
2.044.924/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Francisco 
Jorge dos Santos, sn, Pacheco, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da COORDENADORIA DO GINÁSIO DE  

 
ESPORTE da Secretaria Municipal de ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 02/01/2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL  
 
PORTARIA 128/2017-GAB                                                                  
20 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA do Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º REDUZIR, a carga horária do Servidor Público Municipal o 
Sr. ALDECI FERNANDES DA CUNHA, brasileiro, solteiro, 
professor, portador do CPF/MF nº 913.712.874-49 e RG nº 
1.414.728/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Manoel 
Corsino, 412, Assu/RN, com matricula nº 016639, conforme 
apara a Lei Municipal Art. 20, §1º do Plano de Cargos, Carreiras, 
possibilitando a redução de jornada para 20:00 horas semanas,  
Municipal lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS   ANO XVII – N° 519   PAG 10 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

                                  
 ESPAÇO EM BRANCO                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
                     ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      ESPAÇO EM BRANCO 


